
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 
CALTAGIRONE 

Partita IVA N.00516680873 

 

 

 
 

Determinazione N  17 dell'anno 2018 

 

OGGETTO: Liquidazione Società Italiana Brevetti (Brevetto Platani XXIII annualità) 

 

L'anno duemiladiciotto il giorno Venticinque  del mese di  Gennaio 

 

 

IL DIRETTORE DELL'ENTE 

 

 

 Giusta delibera commissariale n. 10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Visto il D.A. n. 84/GAB del 14/12/2016 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento 

Agricoltura, Antonino Cracolici, nomina il Dott. Venora Gianfranco Direttore della Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura;   

 Considerato che l'Ente è costitutore della varietà di frumento Platani iscritta al Registro 

Nazionale delle varietà con D.M. 20/03/1995, G.U.R.I. n. 73 del 28/03/1995; 

Ritenuto necessario, ai fini di garantire ulteriormente i diritti dell'Ente sulla varietà 

summenzionata, richiederne la protezione a mezzo di brevetto per l'invenzione industriale; 

Considerato che per tutti gli adempimenti necessari a quanto sopra si usufruisce dei servizi della 

Società Italiana Brevetti, P/zza di Pietra 38 39, Roma; 

Visto l'avviso del 19 gennaio 2017, ns. prot. n. 86/17/E del 25/01/2017 trasmesso dalla Società 

Italiana Brevetti, debitamente sottoscritto dal Direttore dell'Ente, Dr. Venora Gianfranco, con 

l'indicazione di effettuare il pagamento della tassa dovuta per la varietà di frumento Platani - 23° 

annualità ed ultima annualità copertura inferiore ad un anno - Brevetto n. 121995900450229 - entro  

il seguente periodo 01 aprile 2017 - 30 giugno 2017; 

 Vista la nota di trasmissione del summenzionato avviso n. 160/17 del 16/02/2017;  

Vista la fattura elettronica n. 900191-2017 del 13/09/2017, ns. prot. n. 740/17/E del 15/09/2017 

emessa dalla Società summenzionata dell’importo di € 871,00 (ottocentosettantuno/00) + I.V.A. di € 

28,60 (ventotto/60 euro) relativa al pagamento della XXIII annualità, onorari, della Privativa per nuova 

varietà vegetale Italia – n. 121995900450229 (Platani); 

Considerato che trattasi di obblighi contrattuali indifferibili;  

 Considerato, altresì, che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il 

DURC dalla sezione on-line dell'INAIL; 



 Vista la nota n. 15/18 del 04/01/2018  con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 

finanziario 2018, per il mese di gennaio; 

 Vista la nota n. 860 del 09/01/2018 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo 

rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 Interventi 

relativi alle produzioni agricole e zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica Settore 

Vegetale - assunta al protocollo dell'Ente con il n. 28/18 del 09/01/2018, che autorizza l'Ente alla 

gestione provvisoria dell’esercizio finanziario per il mese di Gennaio 2018;  

 Vista la situazione contabile alla data odierna; 

 Visto il buono d'impegno n. 294 del 29/12/2017 al capitolo di spesa 195/C "Indennità e rimborso 

spese per missioni in Italia o all’estero" Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 110- 

della somma complessiva di € 800,56 (ottocento/56 euro) - Giusta determinazione n..158 del 

29/12/2017. 

  In conformità alle premesse: 

 

DETERMINA 

 

     Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 195/C "Indennità e rimborso spese per missioni in Italia 

o all’estero" Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 110- del compilando Bilancio di 

Previsione 2018 Triennio 2018/2020 la somma di € 99,04 (novantanove/04 euro) in conto acconto 

fattura n. 900191-2017 del 13/09/2017. 

 

 Art. 2) Di liquidare e pagare alla Società Italiana Brevetti, P/zza di Pietra 39, Roma la somma al 

netto di I.V.A. di € 871,00 (ottocentosettantuno/00) per tassa Brevetto Platani XXIII annualità ed 

ultima. 

Art. 3) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di € 

28,60 (ventotto/60 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge. 

 

Art. 4) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14 marzo 

2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

     IL DIRETTORE 

(Dr. Venora Gianfranco) 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 

 


